
 1 

 

                                                                                                                                                                                                                             

 На основу члана 32.став 1.тачке 3. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/07...47/2018), члана 202.-205. Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Службени 

гласник Републике Србије“, број 95/2018, 49/2019 и 86/2019-ускл.дин.износи), члана 37. став 1. 

тачке 3. и 13. Статута општине Босилеград („Сл.гласник града Врања“, бр. 3/19), Скупштина 

општине Босилеград, на седници одржаној дана 06. марта 2020. године, донела је  

 

 

О Д Л У К У   

О НАКНАДИ ЗА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ДЕЛОВА ПУТНОГ ЗЕМЉИШТА ЈАВНОГ ПУТА И 

ДРУГОГ ЗЕМЉИШТА КОЈЕ КОРИСТИ УПРАВЉАЧ ЈАВНОГ ПУТА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком уводи се накнада за коришћење делова путног земљишта које користи 

управљач путног земљишта (у даљем тексту: ЈП „Грађевинско земљиште и путеве Босилеград“). 

 

Члан 2. 

Обвезник накнаде за коришћење делова путног земљишта јавног пута и другог 

Земљишта (у  даљем  тексту:  накнада  за коришћење делова путног земљишта)  које  користи  

ЈП  „Грађевинско земљиште и путеве Босилеград“, а које је у општој употреби је корисник тог 

земљишта. 

Основица 

Члан 3. 

Основица  накнаде  за  коришћење  делова  путног  земљишта  је  метар  квадратни 

(м²)  путног  земљишта  у  зависности  од  значаја  пута,  а  које  обвезник  накнаде  користи  за 

приступ и  изградњу објеката,  осим домаћинства. 

 

Висина накнаде 

Члан 4. 

Висина  накнаде  за  коришћење  путног  земљишта  општинског  пута  и  улице  које  

користи ЈП за грађевинско земљиште и путеве Босилеград  је: 

 

Површина коришћеног путног 

земљишта 

Износ накнаде (динара/м2 коришћеног путног земљишта) 

 Општински пут Улица 

1. до 50 м2 1.000,00 400,00 

2. 51-250 м2  560,00 220,00 

3. 251-500 м2  280,00 110,00 

4 преко 500 м2 140,00 50,00 

  

Ослобађају се плаћања ове накнаде јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач општина Босилеград или у којима општина Бсоилеград има учешће у приходима више 

од 50% укупно оставрених прихода.  

   

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

Начин утврђивања и плаћања  

Члан 5. 

Накнада  за  коришћење  делова  путног  земљишта  општинског  пута  утврђује  се 

решењем ЈП за грађевинско земљиште и путеве Босилеград. 

Накнада  се  плаћа  у  12  једнаких  месечних  рата,  до  15.  у  месецу  за  претходни 

месец. 

 Накнада се утврђује у складу са одредбама  Закона о општем управном поступку, а на 

поступак принудне наплате се примењују одредбе Закона којим се уређује поступак извршења и 

обезбеђења.  

 

    Члан 6. 

 Приход оставрен од ове накнаде уплаћује се на рачун ЈП  „Грађевинско земљиште и 

путеве општине Босилеград“. 

 

Члан 7. 

 Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном гласнику 

града Врања». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број: 06-63/2020 

У Босилеграду, дана 06.03.2020. године 

 

 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                   Славчо Владимиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


